1

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Moção Nº 7/2026Moção Nº 7/2026

EMENTA: MOÇÃO DE PESAR COM UM MINUTO DE SILÊNCIO PELO FALECIMENTO DA SENHORA ANA MARIA CORAZARI DA SILVA, OCORRIDO NA DATA DE 16 DE JANEIRO DE 2026.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS
Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE PROFUNDO PESAR PELO FALECIMENTO DA SENHORA ANA MARIA CORAZARI DA SILVA, OCORRIDO NA DATA DE 16 DE JANEIRO DE 2026.

JUSTIFICATIVA
	A Câmara Municipal manifesta profundo pesar pelo falecimento da senhora Ana Maria Corazari da Silva, ocorrido em 16 de janeiro de 2026.
	A senhora Ana Maria Corazari da Silva deixa marcada sua trajetória de vida pelo convívio familiar, pelos laços de amizade construídos ao longo dos anos e pelo exemplo de dedicação, respeito e dignidade com que conduziu sua caminhada. Sua partida representa uma perda irreparável para seus familiares e amigos, que sentirão profundamente sua ausência.
[bookmark: _GoBack]	Neste momento de dor e consternação, esta Casa Legislativa se solidariza com todos os familiares e entes queridos, expressando as mais sinceras condolências, pedindo a Deus que conceda conforto, força e serenidade para enfrentar este período de luto.
	Que as lembranças, os ensinamentos e o legado deixados pela senhora Ana Maria Corazari da Silva permaneçam vivos na memória de todos que com ela conviveram.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 20 de janeiro de 2026.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA – PSDB

VEREADOR CINOÊ DUZO – PP

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO – PDT

VEREADORA DANIELLA GONÇALVES DE AMOÊDO CAMPOS – PP

VEREADOR ERNANI LUIZ DONATTI GRAGNANELLO – PT

VEREADOR EVERTON BOMBARDA – PDT

VEREADOR JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI – UNIÃO BRASIL

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES – PODEMOS

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO – PSD

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA – PDT

VEREADOR MÁRCIO DENER CORAN – PP

VEREADOR MÁRCIO EVANDRO RIBEIRO – UNIÃO BRASIL

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO – UNIÃO BRASIL

VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI – PSD

VEREADOR WAGNER RICARDO PEREIRA – PL

VEREADOR WILIANS MENDES DE OLIVEIRA – PDT

	Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

image1.png

image2.jpeg